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Kasas Sûresi: Ey zayıflara ihsanda bulunan, onları dünyada 
örnek şahsiyetler yapan ve ülkelerine vâris kılan! Ey inananlar-
dan olması için Hazreti Mûsa’nın annesinin kalbine sabır kuvveti 
veren! Ey başta da sonda da, dünyada da âhirette de bütün hamd 
ü senalar sadece Yüce Zâtına ait olan! Ey hükümranlığı bütünüy-
le elinde bulunduran! Ey sonunda Kendisine döndürüleceğimiz 
Yüce Zât! 

Ankebût Sûresi: Ey insanların kalblerinin neleri sakladığını pek 
iyi bilen! Ey Hazreti Nuh’u ve gemisinde bulunanları kurtarıp o 
gemiyi ve o hâdiseyi bütün insanlara ibret vesilesi yapan! Ey her 
zaman ehl-i ihsanın yanında olan!

Rûm Sûresi: Ey her işin başında da sonunda da hüküm hep 
Kendisine ait olan! “O gün müminler, Allah’ın nusretiyle sevinecekler. 
Allah dilediğini muzaffer kılar. Zira O, Azîz’dir, Rahîm’dir.” buyuran! 
Ey mahlûkatı ilkin yoktan var eden ve ölümden sonra tekrar diril-
ten! Bu diriltme Kendisi için pek kolay olan! Ey göklerde ve yerde 
en yüce sıfatlar Ulu Zâtına ait bulunan! Ey eşi benzeri olmayan 
yegâne galip ve Azîz! Ey her şeyi yerli yerinde vaz’eden Hakîm!

Lokman Sûresi: Ey gizli-açık nimetlerini bize bol bol ihsan 
buyuran! Ey dini inkâr edenlere kısa bir süre ömür sürme imkânı 
veren, sonra da onları şiddetli bir azaba mahkûm eden! Ey kıya-
metin kopacağı saati yalnız Kendisi bilen, yağmuru sadece Kendisi 
indiren ve rahimlerde olanı da bir tek Kendisi bilen! 

Secde Sûresi: Ey gayb ve şehadeti, görünmeyen ve görünen 
âlemleri bilen Azîz ü Rahîm! Ey yarattığı her şeyi güzel ve muhkem 
yapan! Ey insanı başta çamurdan sonra da onun neslini basit ve 
hakir bir suyun özünden yaratan! 

Ahzab Sûresi: Ey hep hakkı söyleyen ve kullarını dosdoğru 
yola hidayet eden! Ey kâfirleri, elleri boş olarak, kin ve öfkeleriy-
le geri çeviren! Ey Hazreti Muhammed’i (aleyhissalâtü vesselâm) insanlar 
için bir şahit, müjdeci ve uyarıcı olarak gönderen! Ey kâfirleri 
rahmetinden mahrum bırakan ve onlara şiddetli Cehennem 
ateşini hazırlayan!
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Sebe’ Sûresi: Ey âhirette hamdler yalnız Yüce Zâtına mahsus 
olan! Ey dilediği kimsenin rızkını bollaştıran, dilediğinin rızkını da 
daraltan! Ey rızkı yalnız ve yalnız Kendisi veren! 

Fâtır Sûresi: Ey yarattıklarından istediğine, istediği kadar ekstra 
lütuflar ve özellikler bahşeden! Ey ne göklerde ne de yerde Ken-
disini engelleyip aciz bırakabilecek bir güç bulunan! Ey olmuş-ola-
cak, cüz’î-küllî her şeyi bilen Alîm ve her şeye gücü yeten Kadîr!

Yâsîn Sûresi: Ey yerin bitirdiklerini, insanları ve onların bilmedi-
ği daha nice şeyleri çiftler hâlinde yaratan! Ey Kamer için birtakım 
safhalar, duraklar tayin eden ve sonunda onu eski hurma salkımı-
nın çöpü gibi ince ve kavisli hâle getiren! Ey çürümüş vaziyetteki 
kemikleri diriltecek olan!

Sâffât Sûresi: Ey dünyaya en yakın semayı yıldızlarla süsleyen 
ve orayı her türlü mütemerrit/inatçı şeytandan koruyan! Ey Mûsa 
ve Harun peygamberlere ihsanda bulunan; onları da, milletlerini 
de müthiş bir gâileden kurtaran! Ey elçi olarak gönderdiği kullarına 
yardım hususunda vaadde bulunan!

Sâd Sûresi: Ey sabah-akşam kendisiyle zikir ve ibadet etmeleri 
için dağları, Hazreti Dâvud’un (aleyhisselâm) emrine veren! Ey Dâvud 
Nebî’ye hikmet, nübüvvet, kararda isabet ve maksadını güzelce 
ifade gibi ekstra lütuflar bahşeden! Ey Süleyman Peygamber’e, 
emriyle istediği yere kolayca ulaşan rüzgârı musahhar kılan!

Zümer Sûresi: Ey bütün günahları yarlığayan Ğafûr u Rahîm! 
Ey bütün bir dünya kıyamet gününde kabza-ı tasarrufunda olan, 
gökler kudreti karşısında dürülen! Ey müşriklerin uydurdukları 
ortaklardan münezzeh ve muallâ olan!

Mü’min Sûresi: Ey günahları bağışlayan, tevbeleri kabul buyu-
ran, suçluları cezalandırması pek çetin, lütuf ve ihsanları da çok 
geniş olan! Ey Kendisinden başka asla bir ilah bulunmayan ve 
dönüş sadece Kendisine olan! Ey gözlerin harama nazar gibi hain-
ce bakışlarını ve kalblerin sakladıklarını bilen! 

Fussilet Sûresi: Ey iki gün/vakit içinde gökleri yedi kat olarak 
şekillendiren ve her bir göğe kendisine ait işi vahyeden! Ey hem 
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mağfiret hem de acı bir azap sahibi olan! Ey her şeyi ilmi ve kudreti 
ile kuşatan! 

Şûrâ Sûresi: Ey insanlar ümitlerini kestiklerinde yağmur indiren 
ve rahmetini her tarafa yayan! Ey Yüce Dost ve Yardımcı, Veliyy! 
Ey herkesin hamd ü senasının biricik mercii Hamîd! Ey dilediğini 
yaratan, dilediğine kız, dilediğine de erkek evlat veren!

Zuhruf Sûresi: Ey bir kısmı diğer kısmına iş gördürebilsin diye 
kullarından bazılarını bazılarına üstün kılan ve rahmeti onların top-
layıp yığdıklarından daha hayırlı olan! Ey kullarının sırlarını bilen, 
gizli konuşmalarını işiten ve elçileri vasıtasıyla onların yaptıkları her 
şeyi kaydeden! Ey semanın ve arzın yegâne İlahı! Ey Hakîm ü Alîm! 

Duhân Sûresi: Ey hayatı veren ve geri alan; bizim ve bizden 
önce gelip geçen atalarımızın Rabbi olan! Ey Benî İsrail’i, zelîl eden 
o işkenceden, haddini aşan ve büyüklük taslayıp zorbalık yapan 
Firavun’un işkencesinden kurtaran!

Câsiye Sûresi: Ey göklerde ve yerde ne varsa hepsini kullarının 
hizmetine veren! Ey İsrailoğulları’na, kitap, hükümranlık, hikmet ve 
nübüvvet veren ve onları temiz nimetlerle rızıklandırarak insanlara 
üstün kılan! Ey göklerde ve yerde ululuk yalnız Yüce Zâtına ait olan 
Azîz ü Hakîm! 

Ahkâf Sûresi: Ey insana, hem kendisini nice zahmetlerle kar-
nında taşımış ve nice güçlüklerle dünyaya getirmiş olan annesine, 
hem de babasına güzel muamelede bulunmasını emreden! Ey 
Mekkelilerin etrafında bulunan birçok şehri yerle bir eden ve yan-
lış yollarından dönsünler diye âyetlerini onlara farklı üsluplarla tek-
rar tekrar açıklayan! Ey gökleri ve yeri yaratan ve onları yaratmakta 
hiçbir güçlük çekmeyen! 

Muhammed Sûresi: Ey dünyada dönüp dolaştığımız yeri de, 
âhirette varıp kalacağımız yeri de bilen! Ey kullarını, içlerinden 
mücahede edenleri ve sabır gösterenleri ayırt etmek, onların iyi 
ve kötü hallerini ortaya çıkarmak için imtihan eden!

Fetih Sûresi: Ey Hazreti Muhammed’e (sallallahu aleyhi ve sellem) apa-
çık bir fetih ihsan eden! Üzerindeki nimetini, ihsanını tamamlayan 
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ve O’na şanlı şerefli bir zafer veren! Ey göklerin ve yerin bütün 
orduları Kendisinin olan! Ey olmuş-olacak her şeyi bilen Alîm ve 
her şeyi yerli yerinde vaz’eden Hakîm! Ey, “Allah o ağacın altında 
Sana biat ettikleri zaman müminlerden gerçekten razı oldu. Onların 
kalblerindeki ihlası bildiği için üzerlerine sekine, huzur ve güven indir-
di. Onları hemen yakında gerçekleşen bir zaferle ve alacakları birçok 
ganimetlerle mükâfatlandırdı.” diye buyuran! Ey bütün dinlere üstün 
kılmak için Resûlü’nü hidayet ve hak din ile gönderen! Ey şahit ola-
rak sadece Yüce Zâtı yeterli olan!

Hucurât Sûresi: Ey bize imanı sevdiren ve onu kalblerimizde 
güzelleştiren; bize inkâr, fısk ve isyanı kerih gösteren ve böylece 
bizi dosdoğru yolda yürüyenlerden eyleyen! Ey hep adaletle dav-
rananları seven! Ey semavât u arzdaki gizlilikleri bildiği gibi kulları-
nın bütün yaptıklarını da bilen!

Kâf Sûresi: Ey gökten bereketli bir su indiren ve onunla bahçe-
ler, biçilen ekinler bitiren! Ey insanı yaratan ve nefsinin ona neler 
fısıldadığını pek iyi bilen! Ey insana şah damarından daha yakın 
olan! Ey hükümleri asla değiştirilemeyen ve ahkâmında kullarına 
katiyen zulmetmeyen! 

Zâriyât Sûresi: Ey Firavun’u ve ordularını yakalayıp (yaptığı 
zulümlerin cezası olarak) denizin dibine geçiriveren! 

Zavallı Firavun, boğulurken kendini levmedip duruyordu.

Ey Âd kavmi üzerine, önüne gelen her şeyi kökünden kazıyan 
ve kül gibi savuran bir kasırga gönderen! Ey Allahım! Ey bütün yara-
tılmışların rızkını veren Rezzâk! Ey mutlak gücün yegâne Sahibi!

Tûr Sûresi: Ey Tûr Dağı’nın, ince deri üzerine yazılmış o kitabın, 
Beyt-i Ma’mûr’un, yüksek bir tavana benzeyen gök kubbenin ve 
ağzına kadar dolu olan denizin Rabbi! Ey “Rabbinin cezası mutlaka 
gerçekleşir.” ferman buyuran! Ey durumuna göre herkese iyilikte 
bulunan ve donanım, konum ve liyakate göre bol bol merhamet 
eden Berr u Rahîm! 

Necm Sûresi: Ey vahiy esnasında aslî suretine girip haşmet-
le doğruluveren pek güçlü, kuvvetli, kemâl ve üstün melekeler 



74

Yakaran Gönüller

sahibi Cebrail’in Rabbi! Ey kötülük işleyenleri yaptıklarının karşılığı 
ile cezalandıran ve ihsan sahiplerine en güzel mükâfatı veren! Ey 
ana rahmine atılan nutfeden erkek ve dişi çiftini yaratan! Ey Eski 
Âd kavmini ve Semûd halkını yok edip onlardan geriye hiçbir kâfir 
ve zalim bırakmayan!

Kamer Sûresi: Ey boşalan bir su ile semanın kapılarını açan, 
yeri pınar pınar fışkırtan ve takdir buyurduğu tufan için her iki 
su kütlesini birleştiren! Ey üzerinde düşünülüp ders alınsın diye 
Kur’ân’ın anlaşılmasını kolaylaştıran ve “Var mı düşünüp ibret alan?” 
diye soran! Ey Lût’un  (aleyhisselâm) ailesini seher vakti kurtaran! Ey 
Firavun’un ailesini mutlak galip ve tam muktedir olanın şanına 
yaraşır tarzda derdest edip cezalandıran!

Rahman Sûresi: Ey Kur’ân’ı öğreten, insanı yaratan ve ona 
konuşup düşüncelerini açıklamayı ta’lim buyuran! Ey semayı yük-
selten, kâinata bir ölçü ve denge koyan ve yeryüzünü canlılar için 
alçaltıp döşeyen! Ey sonsuz celâlle ikram ve cemâli cem’ eden 
Zü’l-celâli ve’l-ikram!

Vâkıa Sûresi: Ey meniyi ve ondan insanı yaratan! İnsanların 
ektiklerini bitiren! Yakmakta oldukları ateşin ağacını çölde ve yolda 
bulunanlar için hem bir ders, hem de istifade vesilesi kılan! Ey o pek 
şerefli ve değerli Kur’ân’ı yüce nezdinden indiren Rabbülâlemîn! 

Hadîd Sûresi: Ey “Göklerde ve yerde ne varsa hepsi Allah’ı tesbih 
ve tenzih eder. O, Azîz ü Hakîm’dir.” diye buyuran! Ey Hazreti Nuh ve 
Hazreti İbrahim’i peygamber olarak gönderen, zürriyetlerine de 
kitap ve nübüvvet veren! Ey bütün lütuf ve inayet elinde olup, onu 
dilediğine veren büyük lütuf Sahibi!

Mücâdile Sûresi: Ey semavat u arzda ne varsa hepsini bilen!

Üç kişinin gizlice konuştuğu yerde onların dördüncüsü, beş 
kişinin gizlice konuştuğu yerde de onların altıncısı mutlaka O’dur. 
Bundan ister daha az, ister daha çok olsunlar, nerede bulunurlarsa 
bulunsunlar, mutlaka O, kendileriyle beraberdir. “Ben ve elçilerim 
elbette galip geliriz.” diye ferman buyuran Kaviyy ü Azîz de yalnız 
O’dur.


